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Två syften med naturreservatet Norra Sandskogen - 
Det ena syftet med reservatet är att bevara och öka den 
biologiska mångfalden i skogen. Detta innebär att skötseln 
av området ska inriktas på att skapa goda livsmiljöer i 
skogs- och ängsmark för typiska och även ovanliga växter 
och djur som är karakteristiska för regionen. 

Det andra syftet med reservatet är att behovet av områden 
för friluftsliv ska tillgodoses. Detta innebär att friluftsliv 
som grundar sig på allemansrätten ska kunna bedrivas 
i reservatet och besökare ska kunna uppleva områdets 
olika livsmiljöer. Attraktiva målpunkter ska fi nnas och 
åtgärder och anläggningar ska gynna rörligt friluftsliv 
samt öka tillgången för funktionshindrade.

Sandfl ykten och de gamla tallarna - På 1700-talet var 
området i princip trädlöst med vandrande sanddyner 
som var kraftigt utsatta för vinderosion. Detta medförde 
stora problem med sanddrift inne i Ystad stad. För att 
förhindra detta började man plantera området med 
framför allt tall i början på 1800-talet. Idag är området 
omväxlande bevuxet med barrskog, blandskog och 
lövskog.

Växter och djur i Norra Sandskogen - Stora delar av 
de gamla sanddynerna i skogen är idag bevuxna med 
gammal tallskog och tallen är också det vanligaste 
barrträdet i skogen. Gran fi nns också men i mindre 
omfattning och i huvudsak i de unga planteringarna. 
Dessutom fi nns blandskog med ek, tall, björk och gran 
o även rena lövpartier med björk, ek och andra lövträd. 
På marken växer styva gräs, halvgräs och ris: kruståtel, 
sandstarr, kråkris, samt fl äckar med ljung, lingon och 
blåbär, samt ett antal olika örter, bl.a. vitsippa, svalört, 
liljekonvalj och de mindre vanliga pyrolaarterna.

Det förhållandevis milda kustklimatet och närheten 
till kontinenten kan vara en av förklaringarna till 
det stora antalet av ovanliga, sällsynta skalbaggsarter 
som fi nns i skogen. Serropalpus barbataus är en 
sådan art som troligen är det första fyndet i Skåne. 
Ett stort antal olika fågelarter kan man också glädja 
sig åt. Vanligaste är: t.ex. lövsångare, bofi nk och 
svarthätta och i en damm i skogskanten häckar 
Ystads kommunfågel gråhakedoppingen.

Rörligt friluftsliv - fyra olika långa motionsslingor 
har markerats upp i skogen liksom ett speciellt 
ridspår. För att öka tillgängligheten i skogen är 
också markerat ”stig för alla”. Dessa stigar är 
framkomliga även för rullstolsbundna och för 
gående med barnvagn. Nya mindre rastplatser och 
små parkeringsfi ckor har anordnas. 

Ögonpyrola (Moneses unifl ora)

Norra Sandskogen

Norra  Sandskogen avsattes 2007 som ett kom-
munalt naturreservat. 

Området, som är ca 210 ha, består av tall-
skogsklädda sanddyner, blandskogar, lövskogar 
och angränsande ängsmark. 

Skogen är intressant ur fl era infallsvinklar: 
biologiskt med ett rikt växt- och djurliv 
geomorfologiskt med revlar och dynbildningar 
som bildades då kustlinjen var högre belägen 
och inte minst intressant för rörligt friluftsliv 
eftersom skogen är ett av Ystadbornas viktigaste 
närrekreationsområde.

Tallskogsklädda sanddyner i Norra Sandskogen
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§ Föreskrifter 
Inom reservatet är det förbjudet att:

sätta upp tavla, plakat, affi  sch, skylt eller liknande • 
anordning

gräva eller på annat sätt skada fasta naturföremål • 
eller ytbildningar

bryta kvistar, fälla eller på annat sätt skada • 
levande eller döda träd och buskar

gräva upp växter eller plocka växter till försäljning• 

avverka träd där skötselplanen anger fri utveckling• 

avsiktligt störa djurlivet eller klättra i träd med • 
fågelbon

spräcka, gräva, borra, måla eller på annat sätt • 
skada stenar, block, hällar eller terrängformer

uppföra någon form av anläggning eller ställa upp • 
för reservatet främmande föremål

tälta eller sätta upp husvagn, husbil eller • 
motsvarande

göra upp eld, annat än på iordningställda • 
eldplatser

medföra ej kopplad hund under tiden 1 mars – • 
20 augusti, samt hela året i markerade motions- 
och ridspår

rida annat än på anvisade ridstigar• 

på ett störande sätt använda radio, musik-• 
instrument eller annan ljudanläggning,

cykla i motions- eller ridspår• 

framföra motorfordon på annat än bilväg• 

För mer information kontakta Ystads kommuns växel, 
0411-577000

Parkering, bord och bänkar m.m.
 Reservatsgräns
 Parkeringsplats
 Ficka för av- och påstigning
 Bänk
 Bord och bänkar
 Informationstavla
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Stig för alla
 Lättframkomlig stig i plan terräng, markerad i naturen med svart färg
 Lättframkomlig stig med elljus i något kuperad terräng, markerad i 
           naturen med svart färg
 Lättframkomlig  plan skogsväg
 Reservatsgräns
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Ridstigar
 Ridstig, markerad i naturen med vit färg 
 Reservatsgräns
 

Rastplats vid Skridskodammen

Stig för alla

Ridstig


